
 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N. 16   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Delibera n.84/GC del 20.11.2023 – Affidamento incarico professionale. 

 

  L’anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di novembre , presso la sede camerale 

 

IL PRESIDENTE 

 
Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dott. Luca Perozzi: 

 

• Vista la nota trasmessa alla Camera di commercio di Caserta per conto della società Fornex SRL con la quale 

veniva richiesto di procedere al pagamento di note di debito emesse dalla stessa società a carico di questo ente 

e relative al recupero del credito IVA vantato nei confronti dell’ente camerale per i servizi postali forniti negli 

anni dal 2012 al 2013; 

• visto il provvedimento n.84/GC del 20/11/2023, con il quale la Giunta della C.C.I.A.A. di Caserta ha deliberato 

di “dare mandato al Presidente di individuare un professionista esperto al fine di valutare i presupposti per 

pervenire ad una definizione stragiudiziale della controversia sul mancato pagamento delle somme richieste, 

con la formulazione di apposita convenzione o, in alternativa, per la comparizione in giudizio dell’ente 

camerale quale persona offesa, con riferimento alla vicenda in oggetto indicata; 

• preso atto che con il medesimo provvedimento sopra richiamato è stato demandato agli uffici camerali la 

stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con il professionista 

individuato; 

• vista l’istruttoria e acquisito il parere favorevole del Responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e 

regolarità procedimentale; 

 

DETERMINA 

 

 di conferire incarico professionale all’avvocato Eduardo Romano del Foro di Napoli Nord, per pervenire ad 

una definizione stragiudiziale della controversia sul mancato pagamento delle somme richieste, con la 

formulazione di apposita convenzione o, in alternativa, per la comparizione in giudizio dell’ente camerale 

quale persona offesa, con riferimento alla vicenda in oggetto indicata; 

 di demandare all’U.O. Affari Generali e Personale la stipula di apposita convenzione di incarico per 

prestazione d’opera intellettuale con il professionista individuato; 

 di non sottoporre alla Giunta camerale, per la ratifica, il presente provvedimento 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                                   FIRMA DIGITALE 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 29/11/2023 al 05/12/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 29/11/2023 al 05/12/2023                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE 

                                                                                                                     DOTT. LUCA PEROZZI 


